令和元年 11月 27日

各 位

富 士 信 用 金 庫

理事長  浅見 祐司

静岡県東部４信金「共同SDGｓ宣言」について

静岡県東部４信金（富士信用金庫・沼津信用金庫・三島信用金庫・富士宮信用金庫）は、静岡県

東部地方の持続的な発展のために『共同SDGｓ宣言』を行いました。

SDGsの理念のもと、信用金庫の機能と役割を発揮し「環境」「社会」「経済」の各分野で連携して

取り組み、地域活性化に努めてまいります。

今後は、私たち東部4信金が中心となり、当地域の皆様とともにSDGsの推進を図り、持続可能な

社会の実現に向けて取り組んでまいりますので、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

なお、「共同SDGs宣言」の内容については、別添の資料をご覧ください。

【本件に関するお問い合わせ先】

富士信用金庫 総合企画部 企画課  TEL：0545-53-3054

静岡県東部４信⾦『共同SDGs宣⾔』

「⽇本⼀⾼い富⼠⼭」と「⽇本⼀深い駿河湾」

この恵まれた⾃然環境を共有する静岡県東部
４信⾦は「地域社会の持続的な発展」のために
連携して取り組むことを宣⾔します。

SDGsの理念のもと、
信⽤⾦庫の持つ役割と機能を発揮し、
地域社会の好循環を創出してまいります。

三島信⽤⾦庫

沼津信⽤⾦庫富⼠宮信⽤⾦庫

富⼠信⽤⾦庫

共同SDGs宣⾔

静岡県東部には、それぞれの地域に寄り添う
4つの個性ある信⽤⾦庫があります。

『共同SDGs宣⾔』の⽬的とめざす姿

「地域活性化」をめざす４信⾦の取組の効果を
さらに⼤きく地域に還元したい！

東部４信⾦の取組を
静岡県東部の「持続的な発展の基盤」にしたい！

各信⽤⾦庫ともに、営業エリアの実情に応じ、
⾃治体・企業・各種団体・市⺠・学⽣など、
さまざまなステークホルダーと連携して「地域社会
の持続的な発展」に向けて取り組んでいます。

環境
ふるさとの豊かな
⾃然環境を⼤切に

社会

安⼼・安全で、
地域の⼈が輝くために

経済

持続的な成⻑で
豊かな暮らしに

「持続可能な地域社会の実現」

パートナーシップで
地域の⼒を結集

静岡県東部４信⾦ 『SDGs共通の取組』

項⽬ テーマ 具体的な取組 SDGs⽬標

環境
環境保全 富⼠⼭・駿河湾等、地域清掃活動への参画

CO2削減 クールビズ・ウォームビズの共同実施

社会

地域の安⼼・安全 特殊詐欺等防⽌への取組
⾼齢者や障がい者等への配慮に対する取組

住みやすいまちづくり 災害対応に向けた情報交換等

地域⼈財の育成 地域の⽅々に向けた⾦融リテラシーの醸成
スポーツ⼤会等への関与を通じた⻘少年育成

⼈⽣100年時代 ⾼齢者の豊かなセカンドライフ実現に向けた
各種相談業務や成年後⾒制度への取組拡充

働き⽅改⾰ ノー残業デーの共同実施
ワークライフバランスへの取組

経済
地域経済の活性化 中⼩企業・個⼈事業主に対する経営⽀援

⾦融機能の強化 キャッシュレス決済普及に向けた共同推進

静岡県東部４信⾦は『共同SDGs宣⾔』に基づいて以下のとおり
「環境」「社会」「経済」の各項⽬に対して連携して取り組みます。